2577萬輛，中國的汽車消費市場規模巨大。

暢遊汽車包含了兩款手機用戶端APP，一款是用於異地經銷商之間的B2B汽車電

商批發業務；另一款是用於經銷商與個人消費者之間的B2C汽車電商零售業務。

這兩款手機用戶端APP使汽車賣方可以發佈汽車銷售資訊，汽車購買方可以瞭解

所需購買汽車的品牌、性能、價格等資訊，從而撮合買賣雙方在全國範圍內進行

跨區交易。在買賣雙方達成銷售合同並在買方支付訂金到第三方支付平台後，賣

方將所售汽車發送至買方指定的城市代理商交易服務中心，買方在該中心完成驗

收後，辦理支付尾款等相關手續，從而達成汽車銷售交易。暢遊汽車可為汽車賣

方提供全國性跨區域的銷售渠道，同時也為買方提供更多低廉價格的選擇，從而

吸引汽車經銷商和個人消費者利用該平台進行交易。

暢遊汽車已建立了覆蓋全國 300餘個地級以上城市的城市代理商交易服務中心網

絡，以提供線下汽車驗收服務，並拓展當地汽車經銷商成為該平台的用戶，以及

促進平台的汽車交易。

暢遊汽車已建立了一整套從交易資訊的發佈、獲取、交易達成、配送到交收的完

整交易規則，並由經驗豐富的專業團隊來有效執行，從而使得該平台成為真正實

現汽車交易功能的電商平台。

– 12 –

洪高科技已獲得了兩家大型汽車生產商授權，以該平台集合批量購車需求，採取

團購方式，從汽車生產商獲得優惠價格的供貨，以達成消費者享受低廉價格和汽

車生產商規模化銷售的雙贏局面。

洪高科技將與國內大型電商平台洽商合作事宜，為這些電商平台的汽車買賣信息

提供交易服務，從而為暢遊汽車拓展更多的交易量。

洪高科技的收入主要來源於廣告服務、訂單服務、交易服務、銷售服務及增值服

務。

進行收購事項的原因及裨益

本集團主要在中國從事設計、採購、生產及批發其品牌男裝。

誠如本公司日期為 2020年 9月 25日及 2020年 10月 28日的公告所載，本集團一直探

索在中國以線上電商平台結合線下交易服務體系，並與中國各大電商平台和主要

城市代理商對接，開展汽車銷售業務的商機。收購事項將為本公司在拓展及分散

業務活動上邁進一大步，以分享中國巨大的汽車市場發展成果，務求開闢新收入

來源及長遠為本公司及股東帶來最高回報。

董事（不包括 (i)已就有關買賣協議的董事會決議案放棄表決的同先生及 (ii)將在考

慮獨立財務顧問的意見後始發表見解的獨立非執行董事）認為，買賣協議及其項

下擬進行交易的條款均建基於一般商業條款、屬公平合理及符合本公司及股東整

體利益。

– 13 –

對股權架構的影響

下表顯示 (i)於本公告日期及 (ii)緊隨配發及發行最高數目代價股份後的本公司股權

架構：

於本公告日期

緊隨配發及發行最高數目

代價股份後（附註4）

股份數目 概約% 股份數目 概約%

郭建新先生及其聯繫人

（附註1） 925,000,000 48.09 925,000,000 39.24

郭漢鋒先生及其聯繫人

（附註2） 198,825,000 10.34 198,825,000 8.43

賣方 — — 433,962,263 18.41

其他股東 799,775,000 41.58 799,775,000 33.92

（附註3）

合計 1,923,600,000 100.00 2,357,562,263 100.00

附註：

(1) 董事會主席兼執行董事郭建新先生因擁有Everkept Limited（「Everkept」）的 70%股本權益而被

視為於Everkept持有的全部股份中擁有權益。

(2) 執行董事兼郭建新先生的兒子郭漢鋒先生因擁有Equal Plus Limited（「Equal Plus」）的100%股

本權益而被視為於Equal Plus持有的全部股份中擁有權益。

(3) 不會發行任何代價股份，直至發行有關代價股份後達到25%公眾持股量為止。

(4) 此計算結果乃假設除發行代價股份外，自本公告日期起及截至完成發行最高數目代價股份止

本公司的已發行股本並無任何變動。

(5) 上表數額的合計及總和數字差異乃由於四捨五入所致。

– 14 –

有關可變利益實體協議的資料

營運公司主要透過線上電商平台從事汽車銷售及營銷，並持有經營有關業務所需

的若干牌照及許可證，例如互聯網內容供應商牌照（「互聯網內容供應商牌照」）。

根據中國法律，營運公司被視為從事提供增值電訊服務。

(1) 獨家諮詢及技術服務協議

訂約方 (a) 營運公司；

(b) 外商獨資企業；及

(c) 同先生

年期： 於簽立後生效並於營運公司營運期間及根據中國法律可予延

長年期內持續有效。

主體事項： 營運公司將獨家委聘外商獨資企業提供以下技術支援、諮詢

服務及其他服務：

(i) 汽車行業的銷售、管理、市場信息的諮詢服務；